Ir.l
:,*D-.

ESTADO DO zuO GRANDE DO SUL
cÂvrlnn MUNrcrPÀL DE vEREADORDS

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1892
Lavras do Sul - RS

MOCÃO N',20/2025

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, solicita, após ouvido o Plenário na forma
regimental, que seja encamiúada MOÇÃO DE LOWOR aos trabalhadores do Projeto
Horta Orgânica na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Rural.

JTTSTIFICATIVA

Esta Moção de Louvor busca homenagear e recoúecer a importância do Projeto
Horta Orgânica dentro da Secretaria Municipal de Agricultura.

Esta importante iniciativa veln ao enoontro do futuro da produção sustentável e
orgânica, além de garantir o cumprimento das leis vigentes municipais de utilização de
espaços públicos para hortas e a garantia da segurança alimentar e nutricional.

Exaltamos através de moção de louvor o esforço, dedicação e comprometimento
de toda a equipe da Secretaria Municipal de Agricultura.

Que cresça e floresça essa semente da Produção Orgânica em nossa cidade.
Nossos sinceros reconhecimentos e gratidão.

Sala "Severino Silveira" da Câmara lv{unicipal de Vereadores de Lavras do
Sul, 29 de agosto de 2025.

rana
do PT

Presidenta do Conselho Municipal de Alimentar e Nutricional-COMSEA

CNUNAN DE VEREADORES . I,ÂVRAS DO sUL

BECEBIDO EM

v

APBOVADO EM